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ACTA DE COMITE N°

24

COMITE COMITE DE-COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
, | HORA o
FECHA 22de nTarzg de 2022 PROGRAMADA 11:00 a.m. |
LUGAR Direccién Administrativa - HORA DE INICIO 11:06 a.m. 05GC18-V1
~ Plataforma meet , -
» INTEGRANTES E INVITADOS
o NOMBREY " CARGO Y/O ACTIVIDAD o NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD
N APELLIDOS  QUEREALIZA ASISTE - N° apeLLIDOS QUE REALIZA ASISTE
, SANDRA  ELIANA. %s:i:;frativa . NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora
.- RODRIGUEZ GARCIA . ' L 4 'TINJACARUEDA | Juridica
. Presidente Comité BT
LILIANA SOFIA | . o %M[GUEL ANGEL‘;’Subdlrector de
2 CEPEDA AMARIS  Directora Cientffica NO 5  LINEIRO . Compras,  Secretario SI
, E _ COLMENARES [ Comité. =
3 JOSE JAIME PINZON Director Financiero Sl 6  CLAUDIA YADIRA Lider Proyecto almacén <
RIARO -~ CIFUENTES SOSA  General (Invitada)
~ ORDEN DEL DiA
Lectura del Orden del bfa:‘ ' - B
1) Verificacién de Quérum.
1 - ) Verificacidén Tareas Comité anterior
1) Temas a tratar .
-1V) Conclusiones
Vi) Cierre o
2. . Verificacién de Quérum.
3. Verificacién Tareas Comité anterior
Temas a tratar:
4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Piblica No. 05 de 2022, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE MATERIALES MEDICO QUIRURGICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
‘ AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
4. ) LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA”.
4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA |
. DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL de la Convocatoria Publica No. 05 de 2022. i
5. - Conclusiones
6. Cierre.
, 1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR ,
g % . FECHA ;
# "COMPROM;ISOS N | RESPONS. | | CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
1. Notificar el desarrollo del presente Comité de  subdirector Bienes = INMEDIATO ! S| 100%
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COMPROMISOS

~ Compras y Contratos al sefior Gerente y de acoger

‘las recomendaciones, Realizar las acciones
 pertinentes para adelantar el proceso de
contratacién, a través de la modalidad de
Convocatoria Publica.

1. REVISION DE TAREAS DELCOMITEANTERIOR ..

Desarrollar el proceso de contratacién bajo
modalidad de Convocatoria Pdblica No. 08 de
2022: cuyo objeto es: ADQUIRIR EL SUMINISTRO
DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE
SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD

‘POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER

'RESPONSABLE DE  ACUERDO CON LAS:’
" CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS POR LA

ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN
VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL o]

FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE
SALUD COGUA y SAN CAYETANO Y AQUELLOS !

CONTRACTUAL, INCLUYENDO LAS POLIZAS DE

CUMPLIMIENTO PARA LOS  CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA
ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO
MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPARN/A DE
SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN
COLOMBIA

Publicar la respuesta sobre observaciones

Hospital y en el SECOP I, como remitir la respuesta
2 cada proponente

CUMPLIMIENTO DE TAREAS

presentadas en la actividad radicacion de la|
| propuesta, acta de cierre y apertura de sobres por
"los proponentes INTERLAB COLOMBIA S.A.S. Y
| TECHNOMEDICAL S.A.S. en la pagina web del|

FECHA | '
Compras y Suministros ' |
t
Subdirector Bienes 'S 9¢ marzo ' E
- de 2022 S| 100%
Compras y Suministros
05:00 p.m.
Subdirector Bienes 18 de‘marzo : ' 3
. de 2022 St 100%
- Compras y Suministros
; 05:00 p.m.
TOTAL j 303 100%

NA

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
En Bogota, a los veintidos (22) dias del mes de marzo de 2022, siendo las 11:06 a.m. en la DII‘ECCIOH Admmlstratlva del Hospital,
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente

comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran
presentes en la Direccién Administrativa, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la
Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA, y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES; por lo tanto, si hay Quorum para llevar

a cabo el presente Comité.

Se menciona que la doctora LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, por motivos de salud, no pudo participaf del presente comité

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario ‘para tratar tema
especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucidn. ' '
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4. Temas atratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la
Convocatoria Publica No. 05 de 2022, donde expone lo siguiente: :

4.1.1. "E1 18 de febrero de 2022 se publicé la Convocatoria Piiblica No. 05 de 2022 mediante Resolucién No. 069 del 18 dé !
febrero de 2022, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES MEDICO QUIRURGICC DISPENSADOS POR EL ALMACEN
.GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”. '

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacién de
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion@hus.org.co, medio
fisico — radicacién oficina Subdireccién Bienes, Compras y Suministros, a lo cual cabe mencionar que fueron
resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.3. El 04 de marzo de 2022 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de Sobres”,
donde se recibi6 propuesta por parte de las empresas SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S. NIT 830115786-6, LIFE
- SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. NIT 900240177-9, PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO —- H S.A., BIOPLAST S.A.S.
NIT 830040574-8, MEDICOX LTDA NIT 830142523-0, SHERLEG LABORATORIES S.A.S. NIT 900539662-5, FRIDEN DE
COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA NIT 830018535-9, TWITY S.A.S. NIT 800197239-0, POLYMEDICAL DE COLOMBIA
S.A.S. NIT 900015175-0, AYGPHARMA S.A.S. NIT 900080835-1, BSN MEDICAL LTDA NIT 805019723-0, DISCOLMEDICA
S.A.S. NIT 828002423-5, QUIRURGICOS LTDA NIT 860024862-6, COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S. NIT 901035884-3,
ALFA TRADING S.A.S. NIT 830041488-7, MAINCO HEALTH CARE S.A. NIT 805009200-8, NIPRO MEDICAL
CORPORATION NIT 830117139-1, para un total de diecisiete (17) propuestas y dos (2) extemporaneas. Mencionando
que la empresa INTERSURGICAL SA.S. NIT 900169174-4 y LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA NIT 830061856-1
envia correo de manera extemporanea, razén por la cual estas dos (2) ultimas no fueron incluidas en el proceso de
evaluacién.

4.1.4. Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, y Verificacion de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo
siguiente:

4.1.4.1. Evaluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitid concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al

‘ proceso de la Convocatoria Plblica No. 05 de 2022, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pagina del
Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECCP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los
requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.2. Evaluacién Financiera: La Direccidn Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Publica No. 05 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del
Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos
financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.3. Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 05 de 2022, publicado en
la pagina Web del Hospita! y en la pégina del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP | en los
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los

- proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego

de Condiciones. .

4.1.4.4. Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitié
concepto sobre.verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso
de la Convocatoria Publica No. 05 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pdgina del Sistema
Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
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| | DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS L
obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos -
correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.5. El 10 de marzo de 2022 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema
electrénico de Contratacién Plblica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas en
el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se
obtuvo el siguiente resultado: ‘ '

| EVALUACION DOCUMENTOS GENERALES
; EVALUACION
No. EVALUACION | EVALUACION . ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE - JURIDICA FINANCIERA EVALUACION TECNICA DE DE PRESENTACION: REGISTRO UNICO
EXPERIENCIA | = | A PROPUE PROVEEDORES
ELAPROPUESTA | ng/ pospiTAL
SUMINISTROS .
1 SO SSAS. ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 26, 36, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
LIFE SUMINISTROS CUMPLE ITEMS:13, 22, 26, - .
2 e INADMISIBLE | CUMPLE | S35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRODUCTOS , '
3 HOSPITALARIOS S.A. PRO— | ADMISIBLE | NO CUMPLE gg“g; LEITEMS: 23.26,28, | cympLE CUMPLE 'NO CUMPLE
HSA 37 T
CUMPLE ITEMS: 1.2.3,
9.11,12,16,17,18.21.26.27,
4 BIOPLAST S.AS. aDmisiBLE | cumpe | 34T CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEM: 14, 15,
2 4
5 MEDICOX LTDA ADMISIBLE | CUMPLE fg'\jfos'TEMs‘ 101434 1 cympLe CUMPLE CUMPLE
SHERLEG LABORATORIES CUMPLE ITEMS: 9, 13, 19, ' '
6 SHER aomsBLE | cuMpLE | SR T CuMPLE CUNPLE. CUMPLE
FRIDEN DE COLOMBIA CUMPLE ITEMS: 14, 15, 16, .~ '
7 FRIDEN DE coLovel NADMISBLE | - cumpLe | SHMERETENS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 TWITY SAS. ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 19, 20. CUMPLE - CUMPLE _CUMPLE
POLYMEDICAL DE _ :
9 A ADMISIBLE | GUMPLE | CUMPLE ITEMS: 26 CUMPLE. cuvpLE NO CUMPLE
10 AYGPHARMA SAS. ADMISIBLE |  CUMPLE gf"ﬁg LEITEMS:20,26.31. | cyypLe CUMPLE CUMPLE
11 |BSNMEDICALLTDA aomisBLE | cuwpLe | SUMPLETEMS1415.16. | cuvpie CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1, 2, 3, 13,
. 15,23, 24, 26, 34, 35, 40, 41, : R -
12 DISCOLMEDICA SAS. INADMISIBLE |  CUMPLE | 42,43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 14, 36
13 QUIRURGICOS LTDA ADMISBLE | cumpLe | CUMPLE ITEMS: S, 10,11, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12,28, 31, 37,38 : MPLE
CUNPLE TENS. 1, 2,3, 14, -
14 g?\“’éPANY MEDIQBOY OC | anwisiBLE | CGUMPLE | 15,19, 20, 26,27,28,32,34, |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AS. 35, 43 ‘
CUMPLE [TENS. 4, 8, 13, 4
16,17,18,19,20, 21,23, %, | - - S _
15 ALFA TRADING SA.S. INADMISIBLE |  CUMPLE | 26, 41 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEM: 14 .
16 MAINCO HEALTH CARE SA. | ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 36 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 26
7 | RooRaon ADMISIBLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 24 _
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

18 INTERSURGICAL SA.S. EXTEMPORANEA
LABORATORIOS
19 GOTHAPLAST LTDA EXTEMPORANEA

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacidn de observaciones yfo subsanacién a las

evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacién por parte de las empresas SUMINISTROS '
HOSPITALARIOS S.A., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., BIOPLAST S.A.S,,
. FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA,, POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A., DISCOLMEDICA 5.A.S., ALFA
* TRADING S.A.S., MAINCO HEALTH CARE S.A.S., del cual se dio traslado a las diferentes dreas evaluadoras para su -
‘correspondiente evaluacién y emisién de evaluacién definitiva.

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 17 de marzo de 2022 (publicada a través de la pagina web
www.hus.org.co y Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP I), donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. CROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | EVALUACIONTECNICA | (EVALUACIONTECNICA | EVALUACION | pexo . ANEX0 2.
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA |  INICIAL 10032022 oA ExpEmencia |  CARTADE REGISTRO
~ PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL
SUMINISTROS , ,
1 S GAS, ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLEITEMS: 26,3, | CUMPLE ITEMS: 26, 36, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE FTEMS: 13, 23,
LIFE SUMINISTROS : CUMPLE ITEMS:13, 22, 26, | 26, 28, 36, 37
2 et AomsiBLE | cumple | LD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 22
PRODUCTOS , A
3 HOSPITALARIOS SA.PRO- | ADMISBLE | CUMPLE | SUMPLE ITEMS:23 2, | CUMPLE ITEMS: 23, 26, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vt 36, 37. 28,36, 37.
CUMPLE ITEMS: 1,2,3. | CUMPLE ITEMS: 1,2, 3,
9.11,12.16,17,18.21.26,27, | 9.11,12.16,17,18,21.26.27,
4 BIOPLAST SAS. ADMISBLE | cumpLe | 3541 3, 41. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEM: 14, 15, | NO CUMPLE ITEM: 14, 15,
2 2
5 MEDICOX LTDA ADMISIBLE | cumpL | CUMPLEITEMS: 1014, 34, | CUMPLE ITEMS: 10.14,34. 1 oy CUMPLE CUMPLE
! 40,41, 43 40, 41,43
SHERLEG LABORATORIES CUMPLE ITEMS: 8, 13,19, | CUMPLE ITEMS: 9, 13, 15,
6 it ADMISBLE | CUMPLE | 30 T 2025 2352 33 30 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FRIDEN DE COLOMBIA : CUMPLE ITEMS: 14,15, | CUMPLE ITEMS: 14, 15,
7 HOSPITALARIA LTDA INADMISIBLE | CUMPLE | 4547 "34. 35, 36, 36. 16,17, 34, 35, 36, 36. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 TWITY SAS. ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 19,20. | CUMPLE ITEMS: 19, 20. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLYMEDICAL DE , .
9 DL o ADMISBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 26 CUMPLE ITEMS: 26 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 AYGPHARMA SAS. ADMISIBLE |  CUMPLE gf“g;LE TEMS:20, 26,31, | SUMPLE ITEMS:20, %311 cumpLe CUMPLE CUMPLE
, CUMPLE ITEMS: 14,15, | CUMPLE ITEMS: 14, 15,
" BSN MEDICAL LTDA pomsiBLe | cunple | SMPLS T s CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1,2,3, | CUMPLE ITEMS: 1, 2,3,
, 13,15, 23, 24,26, 34,35, | 13,15, 23, 24, 26, 34, 35,
12 DISCOLMEDICA SAS. ADMISIBLE | CUMPLE | 40,41, 42,43 40, 41, 42, 43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 14, 36 | NO CUMPLE ITEMS: 14, 36
, CUMPLE ITEMS: 8, 10, 11, | CUMPLE ITEMS: 9, 10, 11,
13 QUIRURGICOS LTDA aomsiple | cumple | §LE TN Al CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE ITEMS: 1,2,3, | CUMPLE ITEMS: 1, 2, 3
COMPANY MEDI 2.3, 2.3, :
14 o MEDIQBOY OC ADMISIBLE | CUMPLE | 14,15,19,20,26,27, 28, | 14,15,19, 20, 26, 27, 28, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S 32,34, 35, 43 30,34, 35, 43 :
CUMPLE ITEMS: 48,13, | o\1p( £ TEMS: 4, 8, 13,
16,1718 19,20, 20. 23, | 45 47 20, 23, 25, 26, 41
15 ALFA TRADING SAS. ADMISIBLE | CUMPLE | 25,26, 41 17, 22,23, 25,26, CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEM: 14 | NO CUMPLE ITEM: 14
16 MAINCO HEALTH CARE SA. | ADMISBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 36 CUMPLE ITEMS: 36 CUMPLE CUMPLE |  CUMPIE
CUMPLE ITEMS: 26 CUMPLE ITEMS: 26 y
NI
17 ng&’gﬁ?{gﬂ ADMISIBLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 24 | NO CUMPE ITEMS: 24 : . .
18 INTERSURGICAL SA.S. EXTEMPORANEA
LABORATORIOS
19 O OROS A EXTEMPORANEA

4.1.8. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que las empresas
SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A.
(PRO — H S.A.), BIOPLAST S.A.S., MEDICOX LTDA., SHERLEG LABORATORIES S.A.S., TWITY S.A.S., POLYMEDICAL
DE COLOMBIA S.A.S., AYGPHARMA S.A.S., BSN MEDICAL LTDA., DISCOLMEDICA S.A.S., QUIRURGICOS LTDA,
COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., MAINCO HEALTH CARE S.A. cumplen con los Requisitos
Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia, y Documentos Generales Anexo 1
y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por el cual se procedid a elaborar la evaluacién
de los factores de Ponderacién desde el punto Econdmico, el cual fue publicado a través de la pagina web
www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP | el dfa 17 de marzo de 2022.

5. Conclusiones:

5.1

1.

. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacion, se observa que las propuestas
presentadas por la empresas SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., PRODUCTOS
HOSPITALARIOS S.A. (PRO ~ H S.A.), BIOPLAST S.A.S., MEDICOX LTDA,, SHERLEG LABORATORIES S.A.S., TWITY S.A.S.,
POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A.S., AYGPHARMA S.A.S., BSN MEDICAL LTDA., DISCOLMEDICA S.A.S., QUIRURGICOS
LTDA, COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., MAINCO HEALTH CARE S.A. se ajustan a los
requerimientos habilitantes y ponderables (Evalucion econdmica) establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto,
el Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado y dadas las
conclusiones de la Convocatoria Publica No. 05 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Piblica

No. 05 de 2022 de Ia siguiente manera:

A la empresa LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., por valor de SEIS MILLONES QUiNIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS VEINTE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($6.554.520). ‘ ' ’ ‘

VALOR PARA BOGOTA: CUATRO MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.046.000,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: OCHOCIENTOS NOVENTA Nll_L CIENTO‘ VvEINTE PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($890.120,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: UN MILLON SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.618.400,00). ' :
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OBSERVACIONES “ONbao_ | cauTDAD VALOR Yot Yo,
18
copiGo | copico NOMBRE DEL CANTIDAD REGIONAL | CANTIDAD VALOR UNIDAD MARCA Y10
mes ¥ APOYO FUNCIONAL UNITARIO UNITARIO | BOGOTA REGIONAL | GANTIDADES
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO T o | BOGOTA o10 BN B VA o FUNCIONAL e | merereNcIa
ZIPAQUIRA INCLUIDO VA INCLUIDO
POLAINA
DESECHABLE
ELABORADA EN
518029 e 2 0 8000 32400 $ $ § s $ $ M 112H CARE
% | 42142303 | 151802990026 | 35 A40 GRS, PAR 0,000 440 4
s e EN 7000 | 330 2023 | 404600000 | 890.12000 | 1618.400,00 | 6554520,00
LA SUELA RESORTE
DE AJUSTE AL
-CUELLO DEL PIE
‘ s s s s
TOTAL ADIUDICADO 404500000 | 89012000 | 1618.400,00 | 655452000
2. Ala empresa PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., por valor de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA NHL
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($14.450. ooo,oo)
VALOR PARA BOGOTA: OCHO MILLONES DE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($8.000.000,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE -
($450.000,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SEIS MILLONES DE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($6.000.000,00).
VALOR
CANTIDAD VALOR
CANTIDAD TOTAL
NOMBRE OBSERVACIONES UNIDAD VALOR TOTAL
conIGo | COBIGO - CANTIDAD REGIONAL | CANTIDAD VALOR UNIDAD CANTIDADES | MARCAYIO | DETALLES (s}
ITEM | NsPSC | INSTITUCIONAL pRoDuEuLcro e o | BoGOTA | FUNCIOHAL DE | torar | UNIARO| Tyya" | UNTARIO | BOGOTA | puncionaL | REGIOMAL | pequeminas | ReFERENCIA | LOS REQUIE(RE)
zZIPAQUIRA | ZPAQUIRA INCLUIDO VA
INCLUIDO
GASANO
TEADAEN PRESENTACION
o - $ $ $ $ $ $ 3 OPTIMAL
23 | 4229513 | 151802010081 | ALGODON UNDAD 160.000 9.000 120000 | 289.000 SOBREX 5
Eorenn ~ 50,00 : 5000 | 800000000 | 45000000 | 600000000 | 1445000000 | QuALTY | SOEREXS
X¥
s s s s
TOTAL ADJUDICADO 8.000.000,00 | 450.00000 | 6.000.000,00 | 14.450.000,00

3.

Ala empreéa BIOPLAST S.A.S., por valor de SETECIENTOS CUARENTA'Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO

PESOS CON SESENTA CENTAVOS M/CTE ($745.344,60).
VALOR PARA BOGOTA: CIENTO SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS CON CERO CENTAVOS MJ/CTE
($162.316.000).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZlPAQUIRA: QUINIENTOS SESENTA' Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS’
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($561 561,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQU!RA VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON‘
SESENTA CENTAVOS M/CTE ($21. 467,60). ;
" CANTIDAD | ¢anTiDAD VALOR VALOR TOTAL
o | GO0 | geoco | ouemeont | PVRGIG™ | MO | o | TSR | CATOND | i | wsona | un | socora | (ORS | secw, | SAMIORSS | etceve
ZIPAQUIRA 2IPAQUIRA INCLUIDO IVAINCLUIDO
FIJADOR PARA s 3 s s 3 5 5
2| S | SENSHNG | CIOLOGAEN FRASCO ¢ 2 2 ® 797500 | 151525 | 049025 | 3796100 | 11386300 | 1898050 | 17082450 BIOLIFE
TUEGOTE
CITOLOGIA QUE
| e | wsezsson | Q@ OCTEEEC UNIDAD 100 %0 2 462 10455,00 1985,55 12453,55 1243555‘00 4475373.00 24357,10 5745520,10 BIOLIFE
PORTAOBJETO
TALLAS, SHML
TOTAL ADJUDICADO 15243516,00 551.521,00 21.4557,50 745.3544,50

4. A la empresa MEDICOX LTDA, por valor de TRECE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS

SESENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS M/CTE ($13.978.965,70).

VALOR PARA BOGOTA: DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS |
CON SESENTA CENTAVOS M/CTE ($2.565.449,60).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y TRES ML CINCUENTA Y OCHO PESOS CON DIEZ CENT/\VOS
M/CTE ($63.058,10). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: ONCE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (4$11.350.458,00).

conico | coniso NomgReDEL | OBSERYACIONES | canmioap i, | cAoR VALOR 1oL ; oaes
TEM CANTH REGIONAL | CANTIDAD . UNIDAD "| CANTIDADES MARCA YIO DETALLES (S}
! UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO TEzNAgfgcgco BOGOTA F”N‘gg"’“‘ DE TOTAL Ugm’/‘;'\(’ VALORIVA | UNTARID BOGOTA | runcionaL | RECIONAL | geqUERIDAS | REFERENCIA | LOS REQUIE(RE)
2PAQUIRA | ZPAQUIRA INCLUIDO | wameLuo
CRVULA BE SUCCION ; ) CANGLA
TRANSPARENTE YANKAUER
$ $ $ $ $ H $ CARDINAL
L Il e bl (i L UNIDAD x 0 0 » 181200 | 34428 | 21%28 | 4312560 . S| assmer | ssessosors | MONATEO.
ESTERIL CAJAX S0
SODA PARA MAQUINA preati
s s s s T s 5. s mepicox | ANESTESIA
| a0 | I5IE00900T4 | OE MNESTESIAX 45 LNIDAD “© ! & 20 | qomoo | wosst0 | 630810 | 252232400 | (6308850 | 1135045800 | 1agaseaone | so0z | S0ORAKE
€02 ATRASORB
s s s | s
TOTAL ADJUDICADO 2.565. M960 63. 056 10 11.350.458,00 13.978.965,70
5. Ala empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S., por valor de UN MILLON CIENTO OCHENTAY CUATRO MIL TRESCIENTOS
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.184.300,00).
VALOR PARA BOGOTA: SEISCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS CON. CERO CENTAVOS MJCTE
($670.440,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($66.900,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECI ENTOS SESENTA
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($446.960,00).
VALOR
CANTIDAD VALOR .
CANTIDAD TOTAL
OBSERVACIONES UNIDAD VALOR TOTAL - DETALLES
CODIGO | CODIGO NOMBRE DEL CANTIDAD REGIONAL | CANTIDAD VALOR ' UNIDAD CANTIDADES | MARCAYIO .
TTEM | UNSPSC | INSTITUCIONAL |  PRODUCTO Y APOYO BocoTA | FUNCIONAL | "pe ToraL | UNTARD | VG | UNITARD | BOGOTA | ncionay | REGIONAL | Requeripas | REFERENCIA | o5 108
TECNOLOGICO E | poma SINIVA VA R REQUIERE)
ZPAQUIRA INCLUIDO INCLUIDO
WECHA NASAL OE -
1CMDEANCHO Y . . . . . . . | aoLsax
60 CM DE LARGO, S ..
3 | 42085134 | 1SIB02010035 | SopRe X DOS SOBRE & x “0 W | e | - | 2eseoo | woosooo| samooo | 1672000 | szmsoo | SHERES | B
UNIDADES o
ESTERIL
WECHA DE GAGA
ESTERIL DE 5 CM 1. BOLSAX
DE ANCHO X 80 $ $ $ $ 8 S $
33| 4228503 | 151802990117 1 oy pE LARGO, EN UNIDAD 8 0 “ e |0 | oo |esecn | - | sssiom | waseoge | SHERUES B
HILO RADIO PACO :
PARA COLUMNA
ROLLO
ABDOMINAL .
ESTERIL OF 225 . . . . . ¢ . BOLSAX
CM DE ANCHO
W | 4512 | 15102980121 | pog 150 ot DE ROLLO &0 2 © 102 | gme | 0 | s7o0 | 420000 | 135000 | 20m0e0 | ssoswon | SHERES | B e
LAGRO CON ‘
BANDA
RADIOPACA
s s s
TOTAL ADJUDICACION 67044000 | 6690000 | 44696000 | 1.184.30000

6. A la empresa AYGPHARMA S.A.S. por valor de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA'Y NUEVE MIL TRESCIENTOS

CINCUENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.289.355,00).

VALOR PARA BOGOTA: DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA'Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($2.859.570,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MiL QUINIENTOS"NOVENTA Y CINCC
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($476.595,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($953.190,00). _
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

OBSERVACIONES oAb | canTios VALOR Yol VALOR TOTAL
o | i | e |t | s | o | 0, | R | canro | AR, | uonun | i | sosrn | 25 | e, | AT | pcare
¢ ZPAGUIRA | ZPAQUIRA INCLIDo IVAINCLUIDO
MASGARA FACIAL
3 | s | ssrenzsonnsy | DEOCEERISHE PARA UNIDAD 600 100 20 08 400500 7eo§es 47655,95 2.559.270,00 475.5595,00 9538000 azas.gss,oo GOLD CARE
N00,12,345
s s s s
TOTAL ADIUDICACION 285057000 | 47659500 | 95313000 | 4.289.35500
7. Ala empresa BSN MEDICAL LTDA. por valor de TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL DIEZ PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($33.137.010,00).
VALOR PARA BOGOTA: OCHO MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($8.o64.87o 00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVEClENTOS
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($5.266.900,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA: DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS
CUARENTA PESOS CON CERQ CENTAVOS M/CTE ($19.805.240,00).
CANTIDAD VALOR VALOR
OBSERVACIONES UNDAD | CANTIDAD VALOR TOTAL TOTAL
o | G2 | e, || SRS | unmo | 0, | R o | R, | v | i | o | 0, | rsows | S | e
zZPAQUIRA | ZPAGUIRA INCLUIDO oo
ESPARIDRAPO 120 . LEUKOPLAST
15 | s | wsienaonss | [OSPRAROT TUBO 0 & 160 I RN N swaos00 | 3kt | 6700 | 650160000 | 06rsonmn | TRLAIZNY
UNIDADES 10YDS SURTIDO
TRANPARENTE 5 s s s s s s FIXOMULL
3| 4242303 | 151802010014 | ooy RETANG DE 5 ROULO 100 2 120 M| 316000 . 31000 | 381600000 | 457020000 | 457020000 | 1257440000 | TRELSPARENTE
CMX 10 METROS
PELICULA
% | e | ooz | pOREEECTEEN RouLo 1 o 12 I } 810700 | 8105000 N 072650000 | 1053481000 TRANSPARETE
CMX 10 METROS o o o ' ' 15CM X 10M
TOTAL ADJUDICACION s,osA.zsm,oo 5.zse.§oo4oo 19.505,5240,00 33.137.So1o,oo
8. Alaempresa DISCOLMEDICA S.A.S. por valor de DOSCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA'Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS SIETE PESOS CON SESENTA CENTAVOS M/CTE ($213.394.207,60).
VALOR PARA BOGOTA: CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($172.457.466,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS TREINTA'Y CINCO MIL SEISCIENTOS
CINCUENTAY CINCO PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($21.735.655,20).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS UN MIL OCHENTA'Y SEIS PESOS
CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($19.201.086,40).
OBSERVACIONES cﬁﬁfnﬁﬁ" CANTIDAD VALOR Tora o DETALLES (51
o | | | e | TR | ey | R | L oo | AL | v | | o | | e | i | R, | T
ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA INCLUIDO IVA INCLUIDO
presie) FRASCO 710 210 200 1150 M s S ¢ s $ s BOTTELAFOR
U] eI 15102000046 | ATISERTIROXT00 355300 . 355300 | 252263000 | 85272000 | 71060000 | 408595000 | TECNOQUIMICAS ool
e ALGEN s s s s s s s SE COTizA
2| 42205134 | 151802990048 | 1o0ina8 X 500 BOLSA “ 8 ki 1o 1170700 . n7o0 | esszzon | okmssoge | sesda00 | 109019000 | TECNoaumicas | BCLSAPOR
GRAMOS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS .

ALGODON TIPO SE COTIZA
HOSPITALARIO EN s s s s s s s
3 | azestas | 1sis02s90124
802890124 | RoLL0 X 500 ROLLO & 0 4 % | 10ss600 . 1086600 | 21032000 . w0 | 23ts40 | TECNoQUICAs | ROLLOPOR
GRAMOS 3 500GR
COMPRESA .
QUIRURGICA $ $ 8 -8 s L $ , SE COTIZA
13 | a2ms0s | 151802990007 c|
2 ESTERIL RADIOPACA UNIDAD 2.000 760 12000 Q0| 300 X 143700 | 272800000 | 864120000 | 1364400000 | 4ss7az0000 |  PROTEX POR UNIDAD
DE 45X 45CH .
GUANTE DE CIRUIGIA
ESTERL BAJO EN SE COTIZA
ot | stz | ssvsonsso s s s s s s 5 PRECISION
2811512 | 161802890107 | TALCO TALLAS 6.0, CAJA 1600 12 i 1760 | 730300 | 1387646 | 8691046 | 13005673600 | 1042925520 | 347641840 | 15206240960 CARE CAJA POR 50
65,70,75.80,85 PARES
CAIAX 50 PARES :
SE COTiZA
YODOPOVIDONAEN s s s s - s - s s
42| 405134 | ISIBON00TE | Eepipmax 120 ML FRASCO 0 160 13 1 36100 : 316100 | 158050000 | 50576000 | 42357400 | 250983400 EoAR FRASCOPOR
SE COTIZA
YODOPOVIDONA EN s s s s - s s s
4| 295134 | ISIB02900T7 | o1 ycion X 120 ML FRASCO 500 " 12 0 2sm0 . 264400 | 132200000 | 370.95000 | 1728000 | 200944000, ECAR PR ScaroR
s s s s
TOTALADIUDICADD s aseon | s | baoioesao | aaseannse

9. A la empresa QUIRURGICOS LTDA. por valor de CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL
CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($45.588.059,86).

VALOR PARA BOGOTA: VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES
PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE ($26.575.853,50).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIEN PESOS CON
DIECISEIS CENTAVOS M/CTE ($5.533.100,16).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRECE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CILNTO
SEIS PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($13.479.106,20).

ITEM

CODIGO
UNSPSC

€ODIGO
INSTITUCIONAL

NOMBRE DEL
PRODUCTO

OBSERVACIONES

Y APOYO

TECNOLOGICO

CANTIDAD
UNIDAD

CANTIDAD | £yyeionar

BOGOTA s
ZIPAQUIRA

CANTIDAD
REGIONAL

DE
ZIPAQUIRA

CANTIDAD
TOTAL

VALOR
UNITARIO
SINIVA

VALOR IVA

VALOR
TOTAL
UNITARIO
VA
INCLUIDO

BOGOTA

UNIDAD

FUNCIONAL |

REGIONAL

VALOR
TOTAL
CANTIDADES
REQUERIDAS
{VAINCLUIDO

MARCA YO
REFERENCIA

42295134

151802990054

CAUCHO LATEX
BLANCO PARA
SUCCION POR 3
METROS POR 6.44
MM

UNIDAD

600 360

1.200

2.160

$
2.884,00

$
547,96

$
3.431,96

5
'2,059.176,00

s -
' 1.235.505,60

$
4.118.352.00

.8
7.413033.60

GOLD CARE

42272510

151802990055

CIRCUITO
CORRUGADO PARA
MAQUINA DE
ANESTESIA
PEDIATRICO QUE
INCLUYA FILTRO
HIDROFOBICO Y
BALON

UNIDAD

60

90

$
14.766,00

$
2.80554

S
17.571,54

$
175.715.40

$
351,430,80

$
1.054.292,40

$
1.581.438,60

GOLD CARE

42272510

151802010010

CIRCUITO
CORRUGADO PARA
MAQUINA DE
ANESTESIA QUE
INCLUYAFILTRO
HIDROFOBICO
ADULTOY BALON

UNIDAD

1.000 100

160

1.260

$
13.052,00

$
2.479,88

s .
15.531,88

5.
15,531.880,00

$
1.553.188.00

$
2.485,100,80

$
19.570.168,80

GOLD CARE

42132205

151802990023

LAPIZ PARA
ELECTROBISTURI
COMPATIBLE CON
EQUIPOS LIGA
SHURE ARMONICA

UNIDAD

700 240

400

1.340

$
4.480,00

$
851,20

S
533120

$
3.731:840,00

$
1.279.488,00

$ .
2.132.480,00

$
7.143.808,00

GOLD CARE

kg

42311512

151802990073

PLACA GEL PARA
ELECTROBISTURI
COMPATIBLE CON
EQUIPOS LIGASHURE
ARMONICA QUE
INCLUYAEL CABLE

UNIDAD

700 154

1.254

$
6.076.00

$
1.154,44

$
7.230,44

5.061.308,00

R $
1.113.487.76

$
2.892.176,00 -

[
9.066.971,76

GOLD CARE

42311512

15180299136

PLACA GEL PARA
ELECTROBISTURI
PEDIATRICA
COMPATIBLE CON
EQUIPOS LIGASHURE
ARMONICA QUE
INCLUYAEL CABLE

UNIDAD

100

102

$
6.695.00

S
1.272.06

$
7.967,05

$
15.934,10

.8
796.705.00

$
81263310

GOLD CARE

TOTAL ADJUDICADO

H
26.575.853,50

H
5.533.100,16

H
13.479.106,20

S
45.588.059,86

10. A la empresa COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S. por valor de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
' TRESCIENTOS SESENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (414.989.360,00). ‘
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

VALOR PARA BOGOTA: CUATRO MILLONES SESENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($4.063.120,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($2.800.000,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHO MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($8.126.240,00). :

. OBSERVACIONES “iNpab | cANTIDAD VALOR ot ToTL DETALLES
jen | €ODIGO | conico NOMBRE DEL Yapovg | caNTIond | ¢ iltsD, | RecionaL | canmoa | VSR | vawoR | REL | gy | UNDAD | oo, | canmDADES | MaRcavio | PEIAUS
UNSPSC | INSTITUCIONAL |  PRODUCTO BOGOTA 0E TOTAL WA FUNCIONAL REQUERIDAS | REFERENCIA
TECNOLOGICO OF SINIVA VA REQUIERE)
zZPAQUIRA | ZPAGUIRA INCLUIDO VA
INCLUIDO
ESPARADRAPG
ANTIALERGICO s s s s s s s
1| TS | Teenaseesy | DE 1S CUX 10 ROLLO 100 g w0 ¥ 13500000 | - | 3500000 | 350000000 | 280000000 | 7.000.00000 | 1330000000 | FIROMULL
MO TEJDA
SE COTIZA
ESTOQUINETA s 5 5 s s s 5 PERO ENE
19| 42311519 | 151802980070 | ESTERW DE 4 UNIDAD “0 0 8 2 649700 | - | 649700 | 25988000 . 51976000 | 77964000 | WINNERMED | EMBALAJE
PULGADAS BALA
CAJAX 18
SE COTIZA
METRO
ESTOGUINETA . s s s s s s PEROEN
2 | 42182013 | 151802990071 | ESTERL DE 6 UNIDAD 40 0 8 120 EL
Eb 758100 | - | 758100 | 30324000 . 60648000 | 90972000 | WINNERMED | b
VIENE
CAJAX 2D
s s s 5
TOTAL ADIUDICADO 4063.120,00 | 2.800.000,00 | 8.126.24000 | 14.989.360,00

11. A la empresa ALFA TRADING LTDA. por valor de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL
NOVECIENTOS TREINTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($156.526.930,00).

VALOR PARA BOGOTA: SETENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($70.951.810,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: CINCO MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL VEINTE PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($5.214.020,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL CIEN PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($80.361.100,00).

CANTIDAD | (oo VALOR VALOR
(OBSERVACIONES UNIDAD VALOR TOTAL TOTAL
pens | GODIGO | CODIGO NOMBRE DEL. vapoYo | CANTIDAD | pyyeignpy | REGIONAL | CANTIDAD | yyirario | vaLorivA | uNTario | Bosota | UNDAD | gegionat | canmioapes | MARCAYO
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO BOGOTA 0E TOTAL FUNCIONAL REFERENCIA
TECNOLOGICO DE | pomes SINIVA VA REQUERIDAS
ZIPAQUIRA INCLUIDO IVAINCLUIDO
' ESPARADRAPO ) s s s s s s s
16 | 42311519 | 151802990060 | MICROPORE 1 UNIDAD 2 60 ) 120 La9m00 § s | st | seasoo | sesoe | wareem ALFASAFE
COLOR PIEL _
CASATEJDA N :
: ALGODON ESTERIL s $ s 5 s $ s
22| 42311505 | 151802980084 | pAniOPACA DE 7.5X UNIDAD 4000 o 10000 14000 114,00 . 400 | 45600000 | - 114000000 | 159500000 | ALFASAFE
75CM 16 PLY
GUANTES EXAMEN
LATEX TALLAS, S, &, s s s s s s s
% | 42132205 | 151802090119 | AMBIDIESTRO BAIO cAiA 3080 2 3428 ST | ot | semco | 225000 | cessanngo | 47e3sige | arsoromse | wiesmasnge | ALFASAFE
EN TALCO CAJAX
100 UNIDADES
TERMOMETRO
CUNICO AXILAR s s s s s s 5
41| 428513 | 151802990120 ) gy UNDAD oo “ 20 34 695000 | 132050 | 827050 | 627.05000 | 33082000 | 165410000 | 261197000 | ALFASATE
DESHECHABLE
s s s s
TOTAL ADIUDICADO 70.951.81000 | 521402000 | 80.361.100,00 | 156.525.930,00

12. Declarar desiertos los ftems relacionados a continuacién, debido a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron, no
cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes y/o ponderantes en la Convocatoria Publica No. 5 de 2022 0 no
fueron ofertados.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CANTIDAD
CANTIDAD UNIDAD
BOGOTA | FUNCIONAL DE
. ZIPAQUIRA

CANTIDAD
REGIONAL DE
ZIPAQUIRA

OBSERVACIONES
NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO
TECNOLOGICO

CODIGO CODIGO

TEM | UNsPSC | INSTITUCIONAL

APLICADOR DE MADERA :
4 42295134 151802990051 | CON ALGODON EN UNIDAD 4.000 4,000 5.000
EMPAQUE INDIVIDUAL . )
APLICADOR DE MADERA .
5 42295134 151802990052 | SIN ALGODON EN UNIDAD 4.000 o - 400
EMPAQUE INDIVIDUAL : :

APQOSITO DE GASA CON
6 42311512 151802990049 | ALGODON ESTERIL 15X25 UNIDAD 4.000 900 600
CcM

APOSITO DE GASA CON :

7 42311512 151802990050 | ALGODON ESTERIL 18X9 UNIDAD 4.000 0 . 600
M ' '

BAJA LENGUAS DE MADERA
EN EMPAQUE INDIVIDUAL

ESPARADRAPO
MICROPORE 2' COLOR PIEL
ESPECULO VAGINAL
DESECHABLE (SIN CEPILLO
SIN PORTAOBJETO).
TALLAS, S, M, L.

GUANTE PARA CIRUGIA

DUPLEX ANTIPINCHASO
CON INDICADOR TALLAS
6.0,65,7,7.5,8, 85

MANILLA TERMICA PARA
IDENTIFICACION DE

29 | 42132203 151802990094 | PACIENTES ADULTOQ (Este UNIDAD 3.000 4,000 2.400
insumo requiere apoyo g :
tecnoldgico)

MANILLA TERMICA PARA
IDENTIFICACION DE ) ‘ .
30 42201708 151802990106 | PACIENTES NEONATAL UNIDAD 20 300 : - 1.200
(Este insumo requiere apoyo
tecnoldgico)

8 42181501 151802990006 UNIDAD 4.000 4.000 o 1.000

17 | 42311518 15180299135 UNIDAD 20 20 40

18 | 42311519 151802980118 UNIDAD 400 80 o

25 | 42311512 151802990116 PAR 20 4 20

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la-adquisicién de los items declarados
desiertos en la Convocatoria Publica No. 05 de 2022, dando aplicacién a lo proveido en el Manual de contratacidén del
Hospital (Resolucién 530 del 29 de octubre de 2021) en su “,..numeral 3.2.2.1.3. Contratacién Directa, - literal b, Por la
Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya sido_declarada desierta la convocatoria pblica o subasta_ inversd...” (negrilla, subrayado y
cursiva fuera de texto). . . . .

5.4. Notificar a gerencia el desarrolio de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Publica No.

5 de 2022.
TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE o
f ’ FECHA DE
COMPROMISOS RESPONSABLE  CUMPLIMIENTO

{ Subdirector Bienes,

~Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Compras y . Inmediato
‘ Suministros § ’

[ Publicar la presente Acta junto a la decision tomada por Gerencia Subdif’ector Bienes,

- (Resolucion de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el Compras y : 22/03/2022

- cronograma de la Convocatoria Publica No. 05 de 2022 Suministros
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6. Siendo las 11:45 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

,,,,,,,,,

Presidente Comitégmprasy Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
1 JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero L{/Z
féé NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica

IF \ , . :
3 ;L)/;LliDlA VADIRA CIFUENTES _ Lider Proyecto Almacén General (Invitada) .
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